Hercegovački nadpisi

na Radimnji blizu Stoca.

1.

† СИС АСЖИ РОБ . . . ТОС СИНЬ ВОСКОДС СТИПАНА ИЛ СВОН
КАРДИНАЛ НА БАТ . В . АХ .

СИ ЕИЛИ (Г?) . ПОСТАВИ Л АУЕ БРАТЬ МОН ВОСКОДА ПЕТАРЬ

Visok po prilici 1.80 m., dug 1.40.

2.

. . Н ВА (?) АУЕ ВЛАХОВ (Н) УЬ

. . УМПРАТЬ О Б . РАТКО . . НЦЬ

Visok 1.8 m., dug 2.0.

Ova dva nadpisa poslao nam je gosp. Vid Vuletić-Vukasović, a opisuje jih u svom dopisu, koji sliedi dalje. Dajemo jih pako po izpravki veleuč. gosp. Dra. L. Geitlera. S. L.

Dvie stare narodne izprave.

1.

»Stephanus Dabissa dei gratia Rasciae, Bosnae Maritimaeque etc. rex. Fidelibus iudicibus, consiliariis, comunitatibus et universitatibus insularum nostrarum Curzulae, Pharae¹ et Brachae salutem et dilectionis augmentum. Cum nos propter rebellionem, infidelitatem et pertinaciam rebellis et infidelis nostri Joannis bani et suorum praeteritorum castellanorum Almisii modernorum castrum ipsum Almisii tamquam nostrum pro nobis recuperare et ad manus nostras recipere, et ipsos rebelles, infideles quoque nostros utpote castellanos praesentes eidem exterminare et delere de memoria hominum deliberavimus et intedimus omnino, fidelitati universitatis vestrae praesentium tenore firmiter et districte sub infidelitatis poena, ad quam eo ipso contra contumaces et rebelles quoslibet subito et irremissionabiliter procedendo, comittimus et mandamus, quatenus statim hiis receptis et lectis, cum quot et quibuscumque navigiis, hominibus, ballistris et armis aliis ad hoc aptis una cum

¹ Imamo izpravu od 9 ožujka 1394., iz koje se vidi, da je Hvar tada priznavao Dabišu za svoga kralja a Ivana Horvata bana za svoga kneza (V. naše Listine V. 352 i naše izdanje statuta hvarskega: *Mon. hist. - jurid. Slav. Mer. Pars I. Vol. III. p. 386*).

fidele nostro dilecto nobile viro comite Ivan Radinoevich, quem nunc illuc ad hoc specialiter destinamus, ut dictum castrum et castellanos obsessum et expugnatum cum auxilio dei et iustitiae nostrae, quo quantum et quantumcumque decet, vos etiam comuniter et unanimiter omnes, qui ad hoc transire poteritis, cum toto conatu et potentia vestris, transactis dilatione, dissimulatione et occasione quibuscumque remotis, castrum ipsum et castellanos praefatos usque ad extremum potentiae vestrae viriliter et fideliter invadendo, congregiendo, occupando simul una cum ipso sic faciendo. Denique circa praemissa pro merito possitis de fidelitate, obedientia, diligentia et strenuitate apud nos sic de vobis confidendum comendamus, nam ad id vestrum etiam cedet comodum valde. Datum Suteschae die 5 mensis iunii, anno domini 1394.«